

اعلام شرایط ثبت نام دانش آموختگان خارج از کشور در آزمون های جامع علوم پزشکی

متقاضیان بد حساب از نهضت ملی مسکن پرند حذف می شوند



شاهین بیانی پیشکسوت تیم فوتبال استقلال: مگر شمس آذر که استقلال را برد بازیکن ستاره داشت؟

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه: تنها راه پیشبرد کشور استفاده از توانمندی های بخش خصوصی است



بخش خصوصی بی پشتوانه است

اقتصاد کشور به صورت فزاینده ای نیاز به تحول و تنفسی جدید دارد که جز با ورود سرمایه های ارزی و دلاری میسر نخواهد شد. این سرمایه مورد نیاز قطعاً از سوی دولت تأمین نخواهد شد چرا که همین الان بسیاری از دستگاه ها و نهادهای مختلف اجرایی در مدیریت هزینه های خود و کشور گیر کرده اند و به قولی با این جیب آن جیب کردن ارقام از این وزارت به آن وزارت امورات را می گذرانند. سرمایه گذاری خارجی هم که امکان پذیر نیست و هیچ شخص حقیقی و حقوقی حاضر نیست در چارچوب مرزهای کشوری سرمایه گذاری کند که حتی امکان جابه جایی پول توسط بانک ها در سطح بین المللی را ندارد و تحریم ها تمام منافذ اقتصادی را بسته است.

تنها راه نجات و تنفس این اقتصاد بیمار، بخش خصوصی است. اما این بخش نیز به سبب نوع و سبک رفتارهای رسمی با آنها به گونه ای دلزده و نا امید و بی انگیزه است. یک سرمایه گذار داخلی برای راه اندازی یک واحد تولیدی یا مشارکت در امر صنعتی باید هفت خان که هیچ صدخان را بگذرانند تا وارد فضای سود و زیان آن به هیچ وجه قابل پیش بینی نیست و کاهش ارزش سرمایه به گونه ای است که روز به روز و ماه به ماه آورده آن را کوچک می کند. بخش خصوصی در کشورمان نمی تواند به سادگی رقابتی سالم داشته باشد چرا که اصلی ترین و بزرگترین بخش های اقتصادی در اختیار بخش های دولتی و رسمی است که از فرصت های دست نیافتنی برخوردارند و برخودرمانی گذاری نمی تواند با آنها رقابت داشته باشد. در چنین فضایی سرمایه گذاری با چه انگیزه ای باید صورت پذیرد؟! چرا باید یک سرمایه گذار آورده مالی ارزی و ریالی خود را وارد میدانی کند که نه چشم انداز آینده آن مشخص است و نه تضمینی برای حفظ و افزایش سرمایه آن وجود دارد. اگر دولت به توان بخش خصوصی نیاز دارد و باور دارد که می خواهد از آن حمایت کند، باید این موانع را از سر راهش بردارد و فضای سالم و جذاب را برای آنها ایجاد نماید.

تغییرات مداوم و ناگهانی و شدید در نرخ ارز؛ چالش های ارزی از جامعه تا صنعت

خبر

عمان برای میانجی گری در مذاکرات هسته ای اعلام آمادگی کرد

سفیر عمان در مصر از آمادگی کشورش برای میانجی گری در مذاکرات هسته ای میان ایران و کشورهای غربی خبر داد. به گزارش مهر، «عبدالله بن ناصر بن مسلم الرحیمی» سفیر عمان در مصر در گفتگو با خبرنگاری تاس روسیه تأکید کرد: سلطان نشین عمان آماده است تا در صورت امکان سنجی موفقیت دور جدید گفتگوها، مجدداً بستری را برای مذاکرات درباره برنامه هسته ای ایران فراهم کند. وی تأکید کرد: اگر عمان چشم انداز مثبتی از گفتگوهای میان ایران و کشورهای غربی در زمینه هسته ای مشاهده کند، بی شک از ایفای نقش میانجی دست نخواهد کشید. این دیپلمات عمانی در عین حال خاطر نشان کرد که تهران اخیراً سیگنال هایی در زمینه آمادگی برای گفتگو با کشورهای غربی در زمینه هسته ای ارسال کرده است.

ترامپ: از تداوم آتش بس در غزه اطمینان ندارم

رئیس جمهور آمریکا نسبت به پایدار بودن آتش بس در غزه ابراز تردید کرد. به گزارش خبرگزاری آلمان، «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا نسبت به تداوم آتش بس در نوار غزه ابراز تردید کرد و در عین حال مدعی شد که حماس ضعیف شده است. ترامپ در جمع خبرنگاران گفت: «من مطمئن نیستم، این جنگ ما نیست، این جنگ آنهاست.» وی حجم ویرانی های غزه را بزرگ دانست و گفت که دولتش احتمالاً به بازسازی این منطقه کمک خواهد کرد.

تبادل زندانیان بین آمریکا و طالبان

دولت طالبان در افغانستان از تبادل زندانی با آمریکا خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، دولت طالبان در افغانستان از تبادل زندانی با آمریکا خبر داد. وزارت خارجه افغانستان اعلام کرد که یک زندانی افغان در بازداشت آمریکایی از آزادی دریافت شهروندان آمریکایی آزاد شده است. در بیانیه وزارت خارجه طالبان آمده است: «مارت اسلامی افغانستان این مبادله را نمونه خوبی برای حل و فصل مسائل از طریق گفتگو می داند و از ملت برادر قطر به خاطر نقش مؤثرشان در این روند تشکر ویژه می کند.»

بازگشت همه بسوی اوست

جناب آقای مهدی رحمانیان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول روزنامه شرق

درگذشت پدر بزرگوارتان موجب تأسف گردید. این ضایعه را به جنابعالی تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم شادی روح و برای جنابعالی و خانواده اجر صبر از خداوند بزرگ خواستارم.

دکتر عبدالله جاسبی

زمان ثبت نام آزمون ارشد گروه علوم پزشکی اعلام شد

سیر تا پیاز بیماری نقرس؛ کدام افراد در گیر این بیماری می شوند؟

فرصت ثبت نام در تکمیل ظرفیت دوره های مهندسی و کارشناسی علمی کاربردی آغاز شد

گروسسی: ایران باید درباره برنامه هسته ای با ترامپ به تفاهم برسد

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شده که ایران برای آن چه که او جلوگیری از یک تنش نظامی در غرب آسیا خوانده، باید با ترامپ به تفاهم برسد. رافائل گروسسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در داووس مدعی شده است که جمهوری اسلامی باید درباره فعالیت هسته ای خود با رئیس جمهور آمریکا دونالد ترامپ به تفاهم برسد تا از درگیری نظامی احتمالی در غرب آسیا جلوگیری شود.

خبر خوش برای بیمه شدگان صندوق روستائیان و عشایر

کشاورزان، روستائیان و عشایر، طرح تمدید سه ماهه آغاز شد. این اقدام صندوق، گامی مهم در راستای حمایت از اقشار جامعه به ویژه کشاورزان، روستائیان و عشایر است و فرصتی مغتنم برای افرادی است که به دلایل مختلف تاکنون موفق به پرداخت حق بیمه خود نشده اند. بیمه شدگان می توانند از ابتدای بهمن ماه ۱۴۰۳ تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۳ برای تمدید حق بیمه خود اقدام کنند. به گزارش ایسنا، در آستانه فرارسیدن چهل و هفتمین فجر انقلاب اسلامی و در راستای تسهیل در امر بیمه پردازی بیمه شدگان صندوق اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر به مناسبت فرارسیدن ایام دهه فجر آغاز شد. در این راستا بیمه شدگان می توانند از ابتدای بهمن ماه ۱۴۰۳ تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۳ به دفاتر کارگزاری در سراسر کشور و سایت اطلاع رسانی و برنامه کاربردی صندوق بیمه اجتماعی، نسبت به پرداخت حق بیمه خود اقدام کنند.

آسمان تهران تا شنبه غبار آلود می شود

اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان استان را طی پنج روز آینده صاف تا نیمه ابری پیش بینی کرد و از کاهش کیفیت هوا از امروز (۳ بهمن ماه) تا ابتدای هفته آینده خبر داد. به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف تا نیمه ابری گاهی با وزش باد پیش بینی می شود که در نواحی پرتود و صنعتی از امروز (۳ بهمن ماه) در بعضی ساعات به ویژه روز شنبه (۴ بهمن ماه) با غبار محلی و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار خواهد بود. همچنین طی روز پنجشنبه (۴ بهمن ماه) در مناطق جنوبی، غربی و ارتفاعات استان گاهی وزش باد نسبتاً شدید تا شدید پیش بینی می شود. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، توجال با کمینه دمای ۱۷- درجه سانتیگراد سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است. آسمان تهران امروز (۳ بهمن ماه) صاف در بعضی ساعات غبار محلی، گاهی وزش باد ملایم با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۱۰ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه (۴ بهمن ماه) نیمه ابری در بعضی ساعات غبار رقیق گاهی وزش باد با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. مقدار بارش در ۲۴ ساعت گذشته در ایستگاه ابعلی ۵- و دماوند ۰.۲ میلی متر بوده است.

استانها

شهردار تبریز:

استانها

خدمت رسانی به شهروندان ملارد با ورود ناوگان جدید حمل و نقل؛ ۱۳ دستگاه اتوبوس صفر کیلومتر و ۲۰ اتوبوس بازسازی شده وارد چرخه حمل و نقل شهری ملارد شد

شهردار تبریز در دیدار با استاندار آذربایجان شرقی که با مدیران مجموعه شهرداری همراه بود گفت: تحقق مدیریت شهرداری ملارد اقدام به واگذاری ۱۳ دستگاه اتوبوس صفر کیلومتر و ۲۰ دستگاه اتوبوس بازسازی شده در این شهر نموده است.

afarinesh_ostan@yahoo.com



ویژه برنامه ورزشی در «باللی قشلاق» اهر



هیات تیراندازی شهرستان اهر با مشارکت بخشدار فندقلو و همکاری اداره امور عشایری این شهرستان ویژه برنامه ای با محوریت آموزش تیراندازی با تیر و کمان و تیراندازی اهداف پروازی را در روستای باللی قشلاق اهر برگزار کرد. نمونه هایی از بازی های بومی و موسیقی عاشقانه نیز در این برنامه اجرا شد. در این برنامه فرماندار اهر، جمعی از مدیران و اهالی روستا حضور داشتند.

سرمقاله

چالش های ارزی از جامعه تا صنعت

اولین آسیب مستقیم ناشی از گرانی ارز، افزایش هزینه های تولید است. بسیاری از مواد اولیه و قطعات مورد نیاز صنایع مختلف ایران، وارداتی هستند. به این ترتیب، هر گونه تغییر در نرخ ارز، به ویژه افزایش قیمت دلار، باعث افزایش بهای تمام شده تولیدات داخلی می شود. این امر به نوبه خود موجب کاهش توان رقابت پذیری محصولات داخلی در بازارهای داخلی و خارجی خواهد شد. در نتیجه، صنایع با مشکل افزایش قیمت ها و کاهش تقاضا مواجه می شوند، که می تواند به کاهش تولید و حتی تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی منجر شود. دومین تأثیر منفی گرانی ارز، کاهش قدرت خرید مردم است. در شرایطی که قیمت کالاها و خدمات به دلیل افزایش هزینه های تولید افزایش می یابد، قدرت خرید اقشار مختلف جامعه کاهش می یابد. این مسئله نه تنها موجب کاهش تقاضا برای محصولات داخلی می شود، بلکه باعث ایجاد رکود در بازار می گردد. رکود اقتصادی، در کنار مشکلات موجود در بخش تولید، می تواند زمینه ساز افزایش بیکاری و ناتوانی در تأمین نیازهای اساسی مردم شود. علاوه بر این، گرانی ارز بر روند سرمایه گذاری در بخش تولید نیز تأثیر منفی می گذارد. بسیاری از سرمایه گذاران به دلیل نوسانات شدید ارزی و عدم اطمینان از آینده اقتصادی کشور، از سرمایه گذاری در بخش صنعت و تولید خودداری می کنند. این امر موجب می شود تا بسیاری از پروژه های صنعتی نیمه تمام بمانند و ظرفیت های تولیدی جدید ایجاد نشود. در نتیجه، رشد اقتصادی کشور محدود می شود و چشم انداز توسعه صنعتی تیره تر می گردد. در نهایت، گرانی ارز به کاهش صادرات غیرنفتی و اختلال در روند صادرات می انجامد. اگرچه صنایع ایران در برخی بخش ها قادر به تأمین نیاز بازارهای جهانی هستند، اما مشکلات نظیر بالا رفتن هزینه ها و کاهش کیفیت محصولات به دلیل افزایش هزینه های تولید، موجب افت رقابت پذیری و کاهش سهم ایران در بازارهای جهانی می شود. در مجموع، گرانی ارز نه تنها بر تولید و صنعت ایران آسیب های جدی وارد کرده، بلکه به ایجاد بحران های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی نیز دامن زده است. برای مقابله با این مشکلات، نیاز به سیاست های ارزی و اقتصادی منطقی و پایدار است تا از آسیب های بیشتر به صنعت و تولید کشور جلوگیری شود.

میراث فرهنگی

گردشگری و صنایع دستی سیستان و بلوچستان از برگزاری جشنواره و نمایشگاه سراسری صنایع دستی و سوغات ایرانشهر از ۹ تا ۱۹ بهمن ماه جاری خبر داد. همدمدهای فرهنگی مقدم گفت: در این نمایشگاه حداقل ۱۰۰ غرفه را دارا می باشد صنایع دستی استان و سایر مناطق ایران همراه با سوغات از سراسر کشور عرضه خواهد شد.